CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº__________/2019

Requer a inclusão de coautoria.

 Senhor Presidente,

 Requeiro, nos termos do artigo 102 do Regimento Interno, a coautoria

do Projeto de Lei nº  10570/2018, que acrescenta novo § 12 ao art. 60 da Lei nº

8.213, de 24 de julho de 1991, que dispõe sobre os Planos de Benefícios da

Previdência Social e dá outras providências, para dispensar a pessoa

portadora de Parkinson da avaliação das condições que ensejaram a

concessão ou a manutenção do auxílio-doença, com a concordância do

Deputado Ricardo Izar, autor da proposição.

 Sala das Sessões, em agosto de 2019.

WELITON PRADO
DEPUTADO FEDERAL – PROS/MG

RICARDO IZAR
DEPUTADO FEDERAL – PP/SP